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Rapport slått og skjødsel Havrå for 2014 for gnr.68.7,12, 68.3, 68.5, 
58.8 og 68.9 Havrå 
 

Rapporten gjelder for alle bruk på Havrå som ikke har noe samarbeid med Museumsenteret i 
Hordaland, og er å betrakte som oppfølging av forvaltningsplan for Havrå. 
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Gnr.68.7,12 (Olsane, fam. Sundal)   
Slåtten 2014 startet tidlig, pga god vokster og fint vær. Første tørrhøyet ble tatt inn 30.mai, noe som 
er rekord for Havrå, ingen kan huske det tidligere er tatt inn tørrhøy i mai på Havrå. Gras som  ble 
tatt inn til tørrhøy ble tørket på bakken og  tatt inn i Noreløen (gnr.68.5) for lagring. De teiger som 
ikke ble benyttet å produsere tørrhøy, ble slått med lett beitepusser. Noen få teiger ble ikke slått.   
Medgått tid ca 200 timer 

Under følger  bilder fra slått gnr.68.7,12 Olsane på Havrå 2014 

  



  

 



 

  



 

Beiting gnr.68.7,12. har i 2014 foregått med geitekje.Jeg fikk i begynnelsen av februar 2014 en fin 
flokk med kje, som  ble foret inne som koppelam  (foret på syrnet kalve-godt ,litt tørrhøy og kraftfor) 
I begynnelsen av mai ble de sluppet ut og gikk innenfor elektriske gjerder hele sommeren. Gjerder 
ble flyttet etter hvert som  dyra hadde behov for mer beite. Kjeene gikk og en stund på beite i 
Udjerdet.  Da kjeene ikke lenger  ville holde seg innenfor gjerder, ble de slaktet. Kjøtt fra kjeene er 
brukt  til prøveproduksjon av spekepølser, pinnekjøtt, saltkjøtt og spekelår, for å prøve å ta vare på 
gamle mattradisjoner, Har så langt ikke fått tillatelser fra Mattilsynet til noen form for salg eller 
servering av de produkter som lages.  



 



Har gjordt avtale om kjøp av sauer for levering i 2015, Har restaurert  deler av floren på gnr.69.3 
(simobruket), og har avtalt å låne denne floren for 2015. Har avtalt å få ca 30 kje som  koppelam også 
i 2015, som først skal være i  den restaurerte floren på gnr.68.5 , og på siden beites på bøen på 
gnr.68.7,12, innenfor lette eletriske gjerder, og når dyra er store nok i Udgjerdet.  

Lett beitepusser, motorsag  bensin , motorisert ljå og annet forbruksmateriell er  innkjøpt for ca 
kr.45.000,-  



 

Gnr.68.3 (Simofolket , fam. Kjærland) 
 

 

 
De fleste teiger gnr.68.3 ,ble slått eller beitet. De teiger som var nærmest tunet ble slått og graset 
tørket på  bakken og tatt inn til for. En del teiger ble beitet med geitekje, og noen teiger slått med lett 
beitepusser. 



Teiger som har stått ustellt  i mange år, mot grensen  til nabogarden Blom er påbegynnt ryddet for å 
taes tilbake som slåttemark,  og vil bli ferdigstillt før slått 2015. med gått tid som omsøtkt.  

 

 

  



 

Gnr.68.5 (Norane, Brudvik, Carlsen, Sundal m.flere) 
 

 

Noen teiger  ble sått og graset tørket på bakken og tatt inn som for. Noen teiger ble slått og graset 
fjernet. Teigen langs elven som ikke har vært stellt  på mange år, er begynt ryddet, styvingstrær er 
stellt og  det er tatt ut  en del ved. Det arbeid med rydding som gjenstår, vil bli utført våren 2015, slik 
at teigen kan slåes i 2015.   

  



 

Gnr.68.8 (Andersane , Leif Havre) 
Mange teiger  på gnr.68.8 ble slått og graset tørket på bakken og tatt inn til for for sau og geit. 

Da vi fikk uventet regn, ble tørrhøyet reddet under presenninger. 

 

  



 

Noen teiger  som ikke var slått på mange år ble slått med lett beitepusser og klargjordt for 
tørrhøyslått for 2015. 

 

 

Noen teiger, det var naturlig å beite med geiter, ble også i 2014 beitet med kje. 

 

 



  

Rydding av gammelslåttemark ved Gjothaugleitet/Vadlane,  Medgått tid 4 dagsverk, gjenstår 2-3 
dagsverk, blir ferdig før våren 2015. Arealet vil bli omsøkt for avtale om skjøtsel som artsrik 
slåttemark gjennom ordning som forvaltes av Fylkesmannen i Hordaland) . Omsøkt beløp kr.12000,- 
er medgått. 

 

 



Gnr.68.9 (Smålanderane, Kåre Havre) 

 

Mange teiger  på gnr.68.9 ble slått og graset tørket på bakken og tatt inn til for for sau og geit. 

Da vi fikk uventet regn, ble tørrhøyet reddet under presenninger . 



En del teiger  ble beitet av geitekje også i 2014.

 

Omsøkt beløp for slått er medgått. 

 

 



 

 

Jeg ber om at bevilget beløp  kr.200.000,- utbetales til konto  

 9710.44.988453  Havrå gårdsdrift Geir Sundal 

 

Med vennlig hilsen 

Geir Sundal 

 

 

 

 

 


